
28/06/2018

1/13

 

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 54/18
Processo nº : TCA-4846/026/18
Objeto : PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE
3 (TRÊS) ELEVADORES INSTALADOS NO PRÉDIO ANEXO II DO TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO
 
 
Às 13:00:37 horas do dia 28 de Junho de 2018, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade JOÃO FELÍCIO
FERREIRA QUIRINO SILVA e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: Ana Luiza Lopes Rodrigues
Suguiura, Fernando Oliveira da Silva e Solange Denise Godwin Fonkert, para realizar os procedimentos
relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 020101000012018OC00052.
Inicialmente o Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as
propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : CONSULTE EDITAL.

Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 12 / VIDE EDITAL

Menor Valor : 2.890,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 06181043000105 - A. L. GAIGHER - ELEVADORES

Propostas Entregues : 5

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 5

Propostas Classificadas : 5

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O OBJETO À VENCEDORA, NAS CONDIÇÕES ALCANÇADAS NA SESSÃO
PÚBLICA

Licitante Ordem Valor Data/Hora Situação Justificativa

A. L. GAIGHER -
ELEVADORES 1 7.599,0000 27/06/2018 00:00 Classificada classifico o item

FLEX
ELEVADORES
COMERCIO DE
PECAS E
MANUTENCAO
LTDA

2 7.690,0000 28/06/2018 00:00 Classificada classifico o item

ELEVADORES
ATLAS SCHINDLER
LTDA

3 7.695,0000 28/06/2018 00:00 Classificada classifico o item



28/06/2018

2/13

Desistência

Lances Ofertados

MIHL
MANUTENÇÃO DE
ELEVADORES
LTDA - ME

4 7.695,8000 24/06/2018 00:00 Classificada classifico o item

SYSTEC
SERVICOS DE
MANUTENCAO
PARA
ELEVADORES
LTDA - ME

5 25.000,0000 28/06/2018 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 7.530,0000 28/06/2018

13:18:53 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 7.470,0000 28/06/2018
13:20:14 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 7.410,0000 28/06/2018

13:21:01 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 7.350,0000 28/06/2018
13:21:34 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 7.290,0000 28/06/2018

13:22:09 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 7.230,0000 28/06/2018
13:25:06 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 7.170,0000 28/06/2018

13:25:47 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 7.110,0000 28/06/2018
13:26:19 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 7.050,0000 28/06/2018

13:27:22 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 6.990,0000 28/06/2018
13:28:56 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 6.930,0000 28/06/2018

13:29:11 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 6.870,0000 28/06/2018
13:29:56 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 6.810,0000 28/06/2018

13:30:50 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 6.750,0000 28/06/2018
13:31:20 Válido e confirmado



28/06/2018

3/13

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA

6.690,0000 28/06/2018
13:32:29

Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 6.630,0000 28/06/2018
13:33:17 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 6.570,0000 28/06/2018

13:33:46 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 6.510,0000 28/06/2018
13:34:49 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 6.460,0000 28/06/2018

13:35:16
Inválido: não atingiu a redução mínima entre
lances ou valor superior a outro já registrado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 6.450,0000 28/06/2018

13:35:24 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 6.390,0000 28/06/2018
13:35:56 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 6.360,0000 28/06/2018

13:37:18
Inválido: não atingiu a redução mínima entre
lances ou valor superior a outro já registrado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 6.330,0000 28/06/2018

13:37:32 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 6.270,0000 28/06/2018
13:40:23 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 6.210,0000 28/06/2018

13:40:35 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 6.150,0000 28/06/2018
13:41:22 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 6.090,0000 28/06/2018

13:42:21 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 6.030,0000 28/06/2018
13:43:05 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 5.970,0000 28/06/2018

13:44:13 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 5.910,0000 28/06/2018
13:44:46 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 5.850,0000 28/06/2018

13:45:36 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 5.790,0000 28/06/2018
13:46:00 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 5.730,0000 28/06/2018

13:47:28 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 5.670,0000 28/06/2018
13:50:26 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE 5.610,0000 28/06/2018 Válido e confirmado



28/06/2018

4/13

PECAS E MANUTENCAO LTDA 13:50:42

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 5.550,0000 28/06/2018
13:51:16 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 5.490,0000 28/06/2018

13:51:56 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 5.430,0000 28/06/2018
13:52:07 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 5.370,0000 28/06/2018

13:53:15 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 5.310,0000 28/06/2018
13:53:31 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 5.250,0000 28/06/2018

13:54:28 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 5.190,0000 28/06/2018
13:54:57 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 5.130,0000 28/06/2018

13:55:55 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 5.070,0000 28/06/2018
13:56:46 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 5.010,0000 28/06/2018

13:57:05 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 4.950,0000 28/06/2018
13:57:47 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 4.890,0000 28/06/2018

13:58:26 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 4.830,0000 28/06/2018
13:58:59 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 4.770,0000 28/06/2018

14:00:35 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 4.710,0000 28/06/2018
14:01:21 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 4.650,0000 28/06/2018

14:02:04 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 4.590,0000 28/06/2018
14:02:38 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 4.530,0000 28/06/2018

14:03:44 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 4.470,0000 28/06/2018
14:04:21 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 4.410,0000 28/06/2018

14:05:34 Válido e confirmado



28/06/2018

5/13

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 4.350,0000 28/06/2018
14:06:34

Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 4.290,0000 28/06/2018

14:07:09 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 4.230,0000 28/06/2018
14:10:06 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 4.170,0000 28/06/2018

14:10:35 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 4.110,0000 28/06/2018
14:11:00 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 4.050,0000 28/06/2018

14:11:44 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 3.990,0000 28/06/2018
14:12:08 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 3.930,0000 28/06/2018

14:13:17 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 3.870,0000 28/06/2018
14:13:38 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 3.810,0000 28/06/2018

14:14:26 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 3.750,0000 28/06/2018
14:14:57 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 3.690,0000 28/06/2018

14:15:50 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 3.630,0000 28/06/2018
14:16:33 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 3.570,0000 28/06/2018

14:17:18 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 3.510,0000 28/06/2018
14:20:16 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 3.450,0000 28/06/2018

14:20:28 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 3.390,0000 28/06/2018
14:21:40 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 3.330,0000 28/06/2018

14:22:04 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 3.270,0000 28/06/2018
14:22:34 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 3.210,0000 28/06/2018

14:23:12 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 3.150,0000 28/06/2018
14:23:51

Válido e confirmado



28/06/2018

6/13

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

 

Licitantes

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 3.090,0000 28/06/2018

14:24:16 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 3.010,0000 28/06/2018
14:24:35 Válido e confirmado

FLEX ELEVADORES COMERCIO DE
PECAS E MANUTENCAO LTDA 2.950,0000 28/06/2018

14:25:04 Válido e confirmado

A. L. GAIGHER - ELEVADORES 2.890,0000 28/06/2018
14:25:27 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

A. L. GAIGHER -
ELEVADORES Lances 2.890,0000 28/06/2018

14:32 Aceitável Considero o preço aceitável mediante pesquisa
de preços e o valor de ajuste ora vigente

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

A. L. GAIGHER -
ELEVADORES

28/06/2018
15:06 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo

com as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0002 Outros 00.028.986/0146-
72 ELEVADORES ATLAS SCHINDLER LTDA

FOR0031 EPP 06.181.043/0001-
05 A. L. GAIGHER - ELEVADORES

FOR0318 EPP 11.472.645/0001-
43 FLEX ELEVADORES COMERCIO DE PECAS E MANUTENCAO LTDA

FOR0567 ME 20.530.310/0001-
25 MIHL MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA - ME

FOR0960 ME 24.010.289/0001-
98

SYSTEC SERVICOS DE MANUTENCAO PARA ELEVADORES LTDA -
ME



28/06/2018

7/13

Chat

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 28/06/2018

13:00:38

Pregoeiro TODOS Senhores licitantes, boa tarde. A sessão está aberta 28/06/2018
13:01:33

FOR0960 Pregoeiro Boa tarde! 28/06/2018
13:03:58

Pregoeiro TODOS Em instantes, daremos início à fase de lances
 

28/06/2018
13:04:05

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 28/06/2018

13:06:08

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 28/06/2018
13:06:25

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:18:53

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:20:14

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:21:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:21:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:22:09

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:25:06

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:25:47

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:26:19

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:27:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:28:56

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:29:11

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:29:56

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:30:50



28/06/2018

8/13

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018
13:31:20

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:32:29

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:33:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:33:46

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:34:49

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:35:24

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:35:56

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:37:32

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:40:23

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:40:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:41:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:42:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:43:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:44:13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:44:46

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:45:36

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:46:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:47:28

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:50:26

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:50:42

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018
13:51:16



28/06/2018

9/13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:51:56

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:52:07

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:53:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:53:31

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:54:28

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:54:57

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:55:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:56:46

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:57:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:57:47

Pregoeiro TODOS
Senhores licitantes, tendo em vista a disputa acirrada, entendo por bem alertá-los que
será exigido o atendimento pleno das regras estabelecidas no edital e no contrato quando
da execução do ajuste, sob pena de aplicação das sanções legais cabíveis 

 

28/06/2018
13:58:01

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:58:26

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

13:58:59

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:00:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:01:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:02:04

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:02:38

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:03:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:04:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:05:34



28/06/2018

10/13

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018
14:06:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:07:09

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:10:06

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:10:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:11:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:11:44

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:12:08

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:13:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:13:38

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:14:26

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:14:57

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:15:50

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:16:33

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:17:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:20:16

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:20:28

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:21:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:22:04

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:22:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:23:12

Sistema
BEC/SP

TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018
14:23:51



28/06/2018

11/13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:24:16

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:24:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:25:04

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 28/06/2018

14:25:27

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 28/06/2018 - 14:28:27 28/06/2018

14:29:11

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 28/06/2018

14:29:11

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 28/06/2018

14:29:11

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
 SERVICO DE MANUTENCAO EM ELEVADORES, ESCADAS E RAMPA ROLANTE -

AGRUPAMENTO DE PRECOS UNITARIOS PARA PREGAO ELETRONICO, S
 Menor lance: R$ 2.890,0000

 Negociação disponível para fornecedor ganhador

28/06/2018
14:30:11

FOR0031 Pregoeiro Sr.Pregoeiro tendo em vista os inúmeros lances, não estamos em condições de
reduzirmos mais, estamos em nosso limite.

 

28/06/2018
14:30:29

Pregoeiro FOR0031 Considerando a expressiva redução de valores, considero superada a fase de negociação
 

28/06/2018
14:30:53

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 28/06/2018

14:30:57

Pregoeiro FOR0031 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 2.890,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante pesquisa de preços e o valor de ajuste ora vigente

28/06/2018
14:32:39

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada. 
 Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão. 

 

28/06/2018
14:32:54

FOR0031 Pregoeiro O Fornecedor "A. L. GAIGHER - ELEVADORES " enviou o arquivo "FOR0031_2.pdf". 28/06/2018
14:34:09

FOR0031 Pregoeiro O Fornecedor "A. L. GAIGHER - ELEVADORES " enviou o arquivo "FOR0031_3.docx". 28/06/2018
14:34:19

FOR0031 Pregoeiro O Fornecedor "A. L. GAIGHER - ELEVADORES " enviou o arquivo "FOR0031_4.pdf". 28/06/2018
14:34:28

FOR0031 Pregoeiro O Fornecedor "A. L. GAIGHER - ELEVADORES " enviou o arquivo "FOR0031_5.pdf". 28/06/2018
14:34:35

FOR0031 Pregoeiro O Fornecedor "A. L. GAIGHER - ELEVADORES " enviou o arquivo "FOR0031_6.pdf". 28/06/2018

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMLK59kzbIDVpOjIGdVyu308HARrStTtEACcYx%2bSausvFN%2bowDRky7bSkyacRRsgicA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMLK59kzbIDVpOjIGdVyu308HARrStTtEACcYx%2bSausvFbA0g%2bgILmn66cseljUxGog%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMLK59kzbIDVpOjIGdVyu308HARrStTtEACcYx%2bSausvF2alvI0cA5Q7feKsYRJb06g%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMLK59kzbIDVpOjIGdVyu308HARrStTtEACcYx%2bSausvFAlHLyKZOlHVaFdvYd9Lf1w%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMLK59kzbIDVpOjIGdVyu308HARrStTtEACcYx%2bSausvFGFjwVPaWU3XTFDJc50myTA%3d%3d


28/06/2018

12/13

14:34:49

FOR0031 Pregoeiro O Fornecedor "A. L. GAIGHER - ELEVADORES " enviou o arquivo "FOR0031_7.pdf". 28/06/2018
14:35:16

FOR0031 Pregoeiro O Fornecedor "A. L. GAIGHER - ELEVADORES " enviou o arquivo "FOR0031_8.pdf". 28/06/2018
14:35:24

FOR0031 Pregoeiro O Fornecedor "A. L. GAIGHER - ELEVADORES " enviou o arquivo "FOR0031_9.pdf". 28/06/2018
14:35:35

FOR0031 Pregoeiro O Fornecedor "A. L. GAIGHER - ELEVADORES " enviou o arquivo "FOR0031_10.pdf". 28/06/2018
14:35:45

FOR0031 Pregoeiro O Fornecedor "A. L. GAIGHER - ELEVADORES " enviou o arquivo "FOR0031_11.pdf". 28/06/2018
14:35:56

FOR0031 Pregoeiro O Fornecedor "A. L. GAIGHER - ELEVADORES " enviou o arquivo "FOR0031_12.pdf". 28/06/2018
14:36:08

FOR0031 Pregoeiro O Fornecedor "A. L. GAIGHER - ELEVADORES " enviou o arquivo "FOR0031_13.pdf". 28/06/2018
14:36:15

FOR0031 Pregoeiro O Fornecedor "A. L. GAIGHER - ELEVADORES " enviou o arquivo "FOR0031_14.pdf". 28/06/2018
14:36:36

FOR0031 Pregoeiro O Fornecedor "A. L. GAIGHER - ELEVADORES " enviou o arquivo "FOR0031_15.pdf". 28/06/2018
14:36:46

FOR0031 Pregoeiro O Fornecedor "A. L. GAIGHER - ELEVADORES " enviou o arquivo "FOR0031_16.pdf". 28/06/2018
14:37:05

FOR0031 Pregoeiro O Fornecedor "A. L. GAIGHER - ELEVADORES " enviou o arquivo "FOR0031_17.pdf". 28/06/2018
14:37:12

FOR0031 Pregoeiro O Fornecedor "A. L. GAIGHER - ELEVADORES " enviou o arquivo "FOR0031_18.pdf". 28/06/2018
14:37:29

FOR0031 Pregoeiro O Fornecedor "A. L. GAIGHER - ELEVADORES " enviou o arquivo "FOR0031_19.pdf". 28/06/2018
14:37:37

FOR0031 Pregoeiro O Fornecedor "A. L. GAIGHER - ELEVADORES " enviou o arquivo "FOR0031_20.docx". 28/06/2018
14:37:59

FOR0031 Pregoeiro O Fornecedor "A. L. GAIGHER - ELEVADORES " enviou o arquivo "FOR0031_21.pdf". 28/06/2018
14:38:09

FOR0031 Pregoeiro O Fornecedor "A. L. GAIGHER - ELEVADORES " enviou o arquivo "FOR0031_22.docx". 28/06/2018
14:38:21

Pregoeiro TODOS Senhores licitantes, estamos terminando a análise da documentação 28/06/2018
14:59:21

Pregoeiro TODOS
O Licitante A. L. GAIGHER - ELEVADORES foi habilitado para o Item 1.

 Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

28/06/2018
15:06:31

Pregoeiro FOR0031 Sr. licitante, alerto para o atendimento ao disposto no subitem 6.1, "e", do edital 28/06/2018
15:07:04

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral

28/06/2018
15:07:23

https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMLK59kzbIDVpOjIGdVyu308HARrStTtEACcYx%2bSausvFqLg2gyBGwohANPYnsxRGlQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMLK59kzbIDVpOjIGdVyu308HARrStTtEACcYx%2bSausvFro9l6GlYsklBx1x2hPBv1Q%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMLK59kzbIDVpOjIGdVyu308HARrStTtEACcYx%2bSausvF4Nfe7fzqTYj6EMol3vqjXQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMLK59kzbIDVpOjIGdVyu308HARrStTtEACcYx%2bSausvF73pub04XVaFLsyRBjBFx6w%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMLK59kzbIDVpOjIGdVyu308HARrStTtEACcYx%2bSausvFJ5x3%2fR94Um%2fuJEuRuaGYCA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMLK59kzbIDVpOjIGdVyu308HARrStTtEACcYx%2bSausvF7VRHgMUF1hC3IfM9qoFv5A%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMLK59kzbIDVpOjIGdVyu308HARrStTtEACcYx%2bSausvFVfi8onyu7cmW3Byo14tVcw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMLK59kzbIDVpOjIGdVyu308HARrStTtEACcYx%2bSausvFAC3yyAnQTl0eXbfrv08Yrw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMLK59kzbIDVpOjIGdVyu308HARrStTtEACcYx%2bSausvFLRWtUNUY68eizH%2bvuVmSyA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMLK59kzbIDVpOjIGdVyu308HARrStTtEACcYx%2bSausvFC5pv7Rrp1TnrxSvivEPXIw%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMLK59kzbIDVpOjIGdVyu308HARrStTtEACcYx%2bSausvFpmVjSTWOx%2bz3eZbY74aptA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMLK59kzbIDVpOjIGdVyu308HARrStTtEACcYx%2bSausvFsSZsYX8DvMlb9RwVFI0ooQ%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMLK59kzbIDVpOjIGdVyu308HARrStTtEACcYx%2bSausvFdNwccfKxGIOfv3XwarDmsg%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMLK59kzbIDVpOjIGdVyu308HARrStTtEACcYx%2bSausvFzDnHGT%2fKhar5rxuCxzIeDA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMLK59kzbIDVpOjIGdVyu308HARrStTtEACcYx%2bSausvFIKgM11J6HDpVnxapyW2ItA%3d%3d
https://www2.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?GnPRZPaeCfyZBiQBPVzKMLK59kzbIDVpOjIGdVyu308HARrStTtEACcYx%2bSausvFzCyOjbGs%2bUyyEDvr%2bG%2bVkw%3d%3d


28/06/2018

13/13

 

licitante.

Sistema
BEC/SP TODOS 28/06/2018

15:07:23

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 28/06/2018

15:07:23

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
28/06/2018

15:07:23

Pregoeiro TODOS
Senhores licitantes, estamos em fase recursal. Aguardaremos até às 15h20 para eventual
manifestação (motivada) de intenção de recorrer. Caso seja necessário mais tempo, favor
solicitar via chat

28/06/2018
15:09:10

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 28/06/2018

15:20:03

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 28/06/2018

15:20:03

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 28/06/2018

15:21:11

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 28/06/2018
15:23:17

Licitante vencedor : A. L. GAIGHER - ELEVADORES Item
: 1

Valor
Negociado :
2.890,0000

 

Encerramento realizado por JOÃO FELÍCIO FERREIRA QUIRINO SILVA

Considerações finais Agradeço aos licitantes pela participação e à equipe de apoio, formada pelos servidores Ana
Luiza Lopes Rodrigues Suguiura, Solange Denise Godwin Fonkert e Armando Maurício Varella
Neto (NGC), pela colaboração. Boa tarde a todos

Data 28/06/2018 às 15:23:04


